INDICAÇÃO Nº 243 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
troca de lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED, em toda extensão da rua Robert
Wiliam Ribeiro, no bairro Portal Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

O referido local carece da troca por lâmpadas de LED,
pois enfrentam dificuldades ao percorrem o trecho no período noturno, que por falta de
iluminação, ocasiona insegurança aos pedestres e atrapalha a passagem de carros, motos
e outros tipos de veículos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8G9M4A2R4A4J6V3
		2021-02-11T15:36:33-0300